



Handlingsplan till Parkeringsstrategi för Falu tätort år 2020-2021

Antagen av Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 2020-01-20

INLEDNING

Denna handlingsplan har tagits fram i samband med framtagande av Parkeringsstrategi för Falu tätort. Åtgärderna i handlingsplanen har till syfte att förverkliga den strategiska inriktningen som lyfts fram i parkeringsstrategin samt bidra till att uppfylla de utpekade effektmålen. Handlingsplanen bör följas upp årligen och revideras vartannat år.

Åtgärderna i handlingsplanen är indelade efter de strategiska områdena och insatsområdena som redovisas i parkeringsstrategin.

Strategiskt område	Insatsområde
God sammanvägd tillgänglighet	<ul style="list-style-type: none"> • Parkeringsbehov • Kollektivtrafik • Funktionsnedsättning
Effektiv markanvändning	<ul style="list-style-type: none"> • Synliggörande och samnyttjande av bilparkering • Parkeringsköp • Gröna parkeringstal • Samarbete om parkering
Ökning av hållbara transporter	<ul style="list-style-type: none"> • Förändrade av resvanor • Multimodala resor • Cykelparkering • Arbetsplatsparkering • Gångavstånd • Utveckling och innovation
Attraktiv stad	<ul style="list-style-type: none"> • Anpassning till stadsbilden

Handlingsplanen är framtagen av tjänstemän på Falu kommun, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, i samarbete med parkeringsförvaltaren, Falu P. Handlingsplanen antogs av Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden den 20 januari 2020.

ÖVERSYN BILPARKERINGSPLATSER

Under hösten 2018 genomfördes en översyn av allmänna bilparkeringar i tätorten av Falu kommun och Falu P. Översynen omfattade räkning av antalet bilparkeringsplatser, zonindelning, avgifter och regleringar. Utifrån översynen har förslag på avgifter och regleringar tagits fram, åtgärder för att öka tillgängligheten till de mest attraktiva bilparkeringsplatserna samt åtgärder för att öka kännedomen om outnyttjade bilparkeringsplatser. Föreslagna åtgärder i översynen, som inte redan genomförts, återfinns i handlingsplanen.

Insatsområde	Nr	Åtgärd	Bedömd investerings- /projektkostnad	Tid för genomförande	Aktörer (ansvarig aktör i fet stil)	Finansiering	Kommentar
God sammanvägd tillgänglighet							
Parkeringsbehov	1	Inför sommarsäsongen görs bilparkeringsplatser om till parkeringsplatser för motorcyklar.	-	Årligen	Falu kommunen Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Falu P	Falu P	9 st MC-boxar finns från 1 maj till 1 oktober.
	2	Kommunen ska i samverkan med privata fastighetsägare informera om större förändringar av prisreglering på parkering.	-	Vid behov	Falu kommunen Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Falu P	-	Ingår i ordinarie verksamhet.
	3	Kommunen ska i samverkan med privata fastighetsägare informera om större förändringar av förbudszoner och tidreglering.	-	Vid behov	Falu kommunen Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Falu P	-	Ingår i ordinarie verksamhet.
	4	Revidering av nuvarande parkeringsnorm.	-	2020	Falu kommun Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen	-	Personella resurser från Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen.

Insatsområde	Nr	Åtgärd	Bedömd investerings-/projektkostnad	Tid för genomförande	Aktörer (ansvarig aktör i fet stil)	Finansiering	Kommentar
God sammanvägd tillgänglighet							
Funktionsnedsättning	5	Säkerställa tillgång till parkeringsplatser för funktionsnedsatta vid ny- och ombyggnation.	-	Vid behov	Falu kommun Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen	-	Ingår i ordinarie verksamhet.
Funktionsnedsättning	6	Säkerställa tillgång till parkeringsplatser för funktionsnedsatta och informera om lokalisering av platser under arrangemang längre än två dagar.	-	Vid behov	Falu kommun Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Falu P	-	Ingår i ordinarie verksamhet.
Effektiv markanvändning							
Synliggörande och samnyttjande av bilparkering	7	Optimering av nyttjandet av samtliga parkeringsplatser.	-	2019-2020	Kommunen Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Falu P	-	
	8	Genomförande av beläggningsinventering	-	4 ggr per år vår och höst samt vid behov	Kommunen Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Falu P	-	
	9	Räkning av antalet allmänna p-platser inom förbudzonen.	-	Vartannat år	Falu P	-	Genomfördes senast 2019

Insatsområde	Nr	Åtgärd	Bedömd investerings-/projektkostnad	Tid för genomförande	Aktörer (ansvarig aktör i fet stil)	Finansiering	Kommentar
Ökning av hållbart resande							
Cykelparkering	10	Anlägga nya och fler cykelparkeringar.	Genomförs inom ramen för Falu cykelkommun	2020-2021	Kommunen Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen	Falu cykelkommun	Genomförs och finansieras genom arbetet med Falu cykelkommun.
Arbetsplatsparkering	11	Kommunen ska verka för att pendlarparkeringar anläggs vid nya eller ombyggda kollektivtrafiknoder utanför Falu tätort.	Ja	Vid behov	Kommunen Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Falu P		Finansieringsformerna preciseras för varje projekt.
Arbetsplatsparkering	12	Samverka med privata aktörer för att minska arbetspendlingen med bil.	150 000 kr	2020	Kommunen Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Falu P	Falu P	Personella resurser från Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen